2º O Crédito Adicional Especial de que trata o artigo anterior será coberto com recursos de acordo com o artigo 43, § 1º, Inciso III, da Lei
Federal nº 4.320, de 17 de março de 1.964, conforme abaixo:

Art. 1º Fica aberto um Crédito Adicional Especial ao Orçamento vigente, na importância de R$ 38.541.921,00 (trinta e oito milhões, quinhentos
e quarenta e um mil, novecentos e vinte e um reais),  observando-se as classificações Institucional, Funcional, Programática e Econômica, conforme segue:

"Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Especial ao orçamento vigente e dá outras providências." 

Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

[...]

meses, contada de 21 de dezembro de 2022, conforme manifestação da CONTRATADA às fls. 

1.435/1.456, manifestação da Secretaria de Administração à fl. 1.463, Parecer Jurídico às fls. 

1.484/1.485 e Despacho de Autorização do Excelentíssimo Senhor Prefeito à fl. 1.487; Valor de R$ 

2.760.000,00 (dois milhões e setecentos e sessenta mil reais); e Vigência: 24 (vinte e quatro) meses. 

Processo: 24.086/2021; Termo de Aditamento nº 230/2022 ao Contrato nº 118/2022; 

Contratante: Município de Osasco/Secretaria de Finanças; Contratada: VS TELECOM LTDA.; 

Assunto: O presente termo, tem por objeto a alteração da cláusula quarta, item 4.3.

[...]

Termo de Aditamento nº 231/2022 ao Contrato n° 074/2018; 

Contratante: Município de Osasco/Secretaria de Segurança e Controle Urbano; Contratada: ARC 

COMÉRCIO CONSTRUÇÃO E ADMINISTRAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA.; Assunto: Fica 

aditado o Contrato nº 074/2018, para acrescentar o valor de R$ 8.066.432,59 (oito milhões, sessenta 

e seis mil, quatrocentos e trinta e dois reais e cinquenta e nove centavos), correspondente ao reajuste 

pelo IGP-M (FGV), para o período de novembro de 2019 a junho de 2022, conforme manifestação 

da Secretaria à fl. 2695, manifestação da Secretária de Finanças às fls. 2696/2699, Parecer Jurídico 

às fls. 2714/2.717, Ratificação à fl. 2.726 e Despacho de Autorização do Senhor Prefeito à fl. 2727; 

Valor de R$ 8.066.432,59 (oito milhões, sessenta e seis mil, quatrocentos e trinta e dois reais e 

cinquenta e nove centavos). 

Processo: 21.017/2019; Apostilamento nº 001/2023 ao Contrato nº 038/2020; Contratante: 

Município de Osasco/Secretaria de Serviços e Obras; Contratada: LOCALIZA VEÍCULOS 

ESPECIAIS S.A.; Assunto: Fica apostilado o Contrato nº 038/2020, nos termos do artigo

[...]

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 019/2022. 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00.477/2023. 
DATA DA ASSINATURA: 20/01/2023 
CONTRATANTE: Controladoria Geral do Município 
CONTRATADA: L C ARAUJO & CIA EMBALAGENS LTDA 
OBJETO: Registro de Preços para Fornecimento de Sacos de Lixo 
VALOR: R$ 356,98 (Trezentos e cinquenta e seis reais e noventa e oito centavos). 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 010/2023. 
PREGÃO ELETRÔNICO: N° 116/2022. 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 13.126/2022. 
DATA DA ASSINATURA: 17/01/2023                    
CONTRATANTE:

[...]

CONTRATADA: FRAGA DE MEDEIROS PROJETOS LTDA. 
OBJETO: Registro de Preços para Execução de Serviços de lnfraestrutura de Rede de 
Cabeamento Metálico, Óptico Interno, Incluindo o Fornecimento de Serviços de Manutençäo 
Preventiva e Corretiva. 
VALOR: R$ 41.462,00 (Quarenta e um mil, quatrocentos e sessenta e dois reais). 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE OSASCO 
SECRETARIA EXECUTIVA DE COMPRAS E LICITAÇÕES 

Rua Narciso Sturlini, nº 161 - Centro – Cep: 06018-100 - Osasco SP. Fone: (11) 3652-9257 
Home-page PMO - www.osasco.sp.gov.br          e-mail – secol@osasco.sp.gov.br